Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2008 №93

Об установлении льготного тарифа на перевозки пассажиров и багажа на пригородном автобусном маршруте № 249 «Привокзальная автостанция – Яуши»

В связи с расположением городского кладбища в деревне Яуши Чебоксарского района, в целях социальной поддержки граждан города Чебоксары, пользующихся услугами пригородного автобусного маршрута сообщением до городского кладбища

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Установить льготный тариф на перевозки пассажиров и багажа на пригородном автобусном маршруте № 249 «Привокзальная автостанция – Яуши» в размере тарифа на перевозки пассажиров и багажа в городском сообщении, утверждаемого постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики.

2.
Рекомендовать государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтотранс» (далее – ГУП ЧР «Чувашавтотранс»):

2.1.
Заключить с администрацией города Чебоксары договор на перевозки пассажиров по льготному тарифу, установленному пунктом 1 настоящего постановления;

2.2.
Ежемесячно представлять в управление финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары расчет размера фактически выпадающих доходов предприятия от перевозки пассажиров по льготному тарифу с приложением подтверждающих документов.

3.
Финансовому управлению администрации города Чебоксары (Н.Р. Чижанова):

3.1.
Предусмотреть в бюджете города денежные средства на возмещение разницы между льготным тарифом на перевозки пассажиров и багажа на пригородном автобусном маршруте № 249 «Привокзальная автостанция – Яуши» и тарифами, утвержденными в соответствии с действующим законодательством;

3.2.
Ежемесячно выделять управлению финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары из бюджета города Чебоксары денежные средства на вышеуказанные цели.

4.
Управлению финансово-производственного обеспечения и информатизации администрации города Чебоксары (О.В. Данилова) ежемесячно перечислять денежные средства ГУП ЧР «Чувашавтотранс» на покрытие выпадающих доходов, связанных с перевозками пассажиров и багажа по льготному тарифу на пригородном автобусном маршруте № 249 «Привокзальная автостанция – Яуши», в соответствии с расчетами, представленными предприятием, и выделенными бюджетными средствами.

5.
Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Л.П.Максимова) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

Глава города Чебоксары                                                        Н.И.Емельянов

49277